## **Symma Juris Canonici**

Comprehensa Tribus Partibus In Qva Distincte Et Succincte Explicantur,  
quæ ad personas, negotia, & iudicia Ecclesiastica ex Canonum præscripto,  
pertinent

Sive Antinomia Iuris Pontificii Et Cæsarei - per CCL. Differentias plurium  
Doctorum auctoritate probatas, singulari studio in certas classes reducta,  
discussa, & explicata

**Strein, Johann**

**Coloniæ Agrippinæ, 1658**

Titvlvs IV. De pactis & obligationibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61864](#)

## TITVLVS IV.

## De pactis &amp; obligationibus.

Conventionum, pactorum & contractuum, quibus hominum necessitas vel cupiditas quotidiane exercetur, tanta est, ut illo-  
rum finibus regundis operam & studium sacri & profani  
præsidet impenerint. Quod dum sedulò urgent pro diversi-  
tate rerum ac circumstantiarum, alias atque alias observationes an-  
notantur, ex quibus multæ oppositiones & differentiaz enatæ sunt.

## XXVIII.

## DIFFERENTIA I.

Pactum nudum Iure Canonico obligationem. & actionem parit, c. 1. & 2. de  
pacto. Secus Iure civili, i. Iuris genium, ff. de pacto. i. legem, C. eod.

Bart. 70. Ioan. Bapt. à S. Blasio 3. Galv. 67.

I. PACTUM NUDUM VOCAMUS, QUOD estque communis DD opinio. Ratio-  
ne dant, quia leges, quamvis non re-  
sistant ejusmodi pactis, neque irritent,  
actionem tamen negandam censem, ne  
litium multitudo augeatur: imò per-  
mittunt rescindi, si quando pœnitentia,  
et jam altera parte contradicente, quam-  
diu neutrâ ex parte completum  
est. Quod si ab una parte completum  
est, licet nihilominus pœnitere illi, vel  
alteram partem cogere ad implendum,  
i. Si pecuniam, ff. de conduct. causa data, i. i.  
ff. de rer. permitt.

II. In foro conscientiae autem, &  
secundum Canones id nequaquam  
permittitur, sed utraque pars ex pa-  
cto etiam nudo obligatur ad observa-  
tionem. Quæ veritas primò ex multis

E 3                    sacra-

*Titulus IV.*

38

Sacrum literarum testimonii confituntur, quæ dicta cum mente, & mente cum dictis congruere præcipiunt. *Zacharia c. 8.* Veritatem & pacem diligite. *Proverb. c. 3.* Misericordia, & veritas te non deferant. Et c. 8. Veritatem meditabitur guttus meus. *item 12.* labium veritatis firmum erit in perpetuum. *Osee c. 4.* Indignatus Dominus, quia non est veritas nec scientia in terra. Denique dolosa corda, fallaces linguis, & fraudulenta ora detestatur Deus, & ulciscitur. Nemo igitur sibi nudis pacti tribus blandiatur, & concessum sibi arbitretur promittere, quod velit, & non servare, cum voluerit.